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Protokół Nr LXVII/22 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 31 maja 2022 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 910 

Sesję zakończono o godz. 1130 

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie LXVII Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Widawa za 2021 r.  

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XL/208/20 Rady Gminy Widawa z dnia 7 

grudnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w miejscowości Widawa, 

w gminie Widawa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do Klastra Energii powiatu 

Łaskiego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

Podwyższenia Krzyża Świętego w Widawie z przeznaczeniem na prowadzenie prac 

konserwatorskich i restauratorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na 

zadanie pn. „Widawa, kościół p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego – prace 

konserwatorskie ołtarza bocznego św. Antoniego (XVIII w.) – etap I”. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym zasobem Gminy Widawa na lata 2022-2026. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Widawa.  

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady poprosił Pana Michała Włodarczyka – 

Wójta Gminy o zabranie głosu i przedstawienie Raportu o stanie Gminy Widawa za rok 2021. 

W pierwszej kolejności Pan Wójt zaznaczył, iż zgodnie z przepisami prawa istnieje 

obowiązek przedstawiania społeczeństwu co roku wspomnianego raportu, który radni również 

otrzymali w celu zapoznania się z nim. Następnie dodał, iż na kolejnej sesji zostanie otwarta 

dyskusja na temat tego raportu w trakcie, której będzie można zadawać pytania. Wyjaśnił, iż 

jest to standardowy dokument, który już od trzech lat stał się obligatoryjny. Ponadto pokrótce 

poinformował zebranych o tym, co zostało zawarte w przedmiotowym opracowaniu. 

W dalszej kolejności Wójt Gminy przedstawił Raportu o stanie Gminy Widawa za rok 2021 

omawiając przy okazji zrealizowane zadania inwestycyjne, a także wspomniał o planowanych 

przedsięwzięciach. Na zakończenie podziękował Pani Agnieszcze Galuś – Sekretarz Gminy 

za pracę włożoną w nadzorowanie i opracowanie omawianego dokumentu, a także 

pracownikom wszystkich referatów i jednostek, którzy przekazali odpowiednie informacje. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował o tym, iż przedstawiony Raport o stanie 

Gminy Widawa za 2021 rok będzie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Widawa i będzie można się z nim szczegółowo zapoznać. 

 

Ad. 5 

W tym punkcie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Piotra Urlicha – urbanistę 

i omówienie projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek 

położonych w miejscowości Widawa. 

W pierwszej kolejności Pan P. Urlich zaznaczył, iż przedmiotowy akt dotyczy zmiany 

uchwały podjętej na sesji w dniu 7 grudnia 2020 roku. Następnie podał przyczyny, które 

miały wpływ na to, iż konieczne jest podjęcie przedłożonego dokumentu. Zaznaczył 

mianowicie to, że dwie instytucje: Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska oraz 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody 

Polskie” nie uzgodniły tego planu ponieważ uważają, że na pewnych terenach należy 

uwzględnić zakaz zabudowy. Dodał, iż taka sytuacja jest niebezpieczna dla samorządu 
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z uwagi na to, że właściciele działek, na których zostanie wprowadzony ten zakaz będą mogli 

wnioskować o odszkodowanie od gminy za to, że ich grunt stracił na wartości. W toku 

dalszego wystąpienia Pan P. Urlich wyjaśnił, iż taka sytuacja powstała z uwagi na zmieniające 

się przepisy i bezpieczniej jego zdaniem będzie wyeliminowanie wspomnianych terenów 

z omawianego planu, co umożliwi uzyskanie odpowiednich uzgodnień z wymienionych 

wyżej instytucji. Następnie wyjaśnił, iż na załączniku graficznym zaznaczone zostały te 

miejsca, które proponuje się wyłączyć z tego dokumenu. Na zakończenie swego wystąpienia 

Pan P. Urlich poinformował zebranych, jaka będzie dalsza procedura wdrożona po podjęciu 

przedmiotowej uchwały. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedmiotowego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr LXVII/367/22 zmieniająca uchwałę Nr XL/208/20 Rady Gminy Widawa 

z dnia 7 grudnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w miejscowości Widawa, w gminie 

Widawa została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na 

sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXVII/367/22 zmieniająca uchwałę 

Nr XL/208/20 Rady Gminy Widawa z dnia 7 grudnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych 

w miejscowości Widawa, w gminie Widawa stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę.  

 

Ad. 6 

Po wznowieniu obrad o zabranie głosu poproszony został Wójt Gminy, w celu omówienia 

kolejnego projektu uchwały. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż uzyskał informacje od Starosty Powiatu 

Łaskiego o tym, że powstaje porozumienie między gminami mające na celu pomoc 

w pozyskiwaniu dofinansowania w ramach odnawialnych źródeł energii. W toku dalszej 

wypowiedzi wymienił samorządy, które wejdą w skład tego Klastra Energii, a także 

przedstawił szczegóły dotyczące wspomnianego działania oraz wymienił korzyści, jakie 

przewidziane są dla lokalnej społeczności. Ponadto nadmienił o tym, jakie dalsze działania 

należy podjąć po uchwaleniu omawianego aktu. 

W dalszej kolejności ze względu na brak uwag do omówionego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LXVII/368/23 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do Klastra Energii powiatu 

Łaskiego została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na 

sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXVII/368/23 w sprawie wyrażenia woli 

przystąpienia do Klastra Energii powiatu Łaskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
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Ad. 7 

Do omówienia kolejnego projektu aktu poproszony został Wójt Gminy, który w pierwszej 

kolejności poinformował zebranych o tym, iż jest on pokłosiem podjętej wcześniej uchwały 

w sprawie zmian w budżecie, która wprowadza środki finansowe z przeznaczeniem na dotację 

dla widawskiej parafii. Nadmienił, iż co roku gmina partycypuje w kosztach odnowy 

zabytków położonych na terenie naszego samorządu. W toku dalszego wystąpienia Pan Wójt 

przedstawił szczegóły działań, jakie będą prowadzone w ramach przekazywanego 

dofinansowania, a także kwestię jego finansowania. Wymienił mianowicie kwoty oraz źródła 

z jakich pozyskane zostaną te środki oraz całkowity koszt realizacji pierwszego etapu tych 

prac konserwatorskich. 

Ze względu na to, iż do omówionego projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LXVII/369/23 w sprawie udzielenia dotacji 

celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Widawie 

z przeznaczeniem na prowadzenie prac konserwatorskich i restauratorskich przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków na zadanie pn. „Widawa, kościół p.w. Podwyższenia Krzyża 

Świętego – prace konserwatorskie ołtarza bocznego św. Antoniego (XVIII w.) – etap I” 

została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXVII/369/23 w sprawie udzielenia dotacji 

celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Widawie 

z przeznaczeniem na prowadzenie prac konserwatorskich i restauratorskich przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków na zadanie pn. „Widawa, kościół p.w. Podwyższenia Krzyża 

Świętego – prace konserwatorskie ołtarza bocznego św. Antoniego (XVIII w.) – etap I” 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 8. 

W kolejnym punkcie, jako pierwszy głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik Referatu 

Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych, który odnosząc się do przedłożonego w tym 

miejscu projektu uchwały wyjaśnił, iż zgodnie z zapisami ustawy o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego samorząd jest zobowiązany 

do uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, 

którego zakresem powinny być objęte zagadnienia określone w cytowanym powyżej akcie. 

W toku dalszej wypowiedzi wyjaśnił, iż niniejszy dokument pozwoli gminie na prawidłowe, 

czyli zgodne z prawem dysponowanie posiadanym majątkiem. Następnie wymienił pokrótce 

zagadnienia, jakie zostały zawarte w omawianym programie. Ponadto Pan Z. Parzybut 

zaznaczył, iż przedmiotowy dokument był również przedstawiony na wspólnym posiedzeniu 

stałych komisji rady i w razie ewentualnej kontroli stanowi on podstawę do tego, by móc 

zweryfikować prawidłowość gospodarowania przez gminę posiadanym mieniem. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał treść omówionego powyżej projektu 

uchwały z uwagi na to, iż nikt nie zgłosił żadnych zastrzeżeń ani pytań. Następnie zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem. 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXVII/370/23 w sprawie 

uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym zasobem Gminy 

Widawa na lata 2022-2026 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXVII/370/23 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym zasobem Gminy Widawa na lata 

2022-2026 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 9 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został również Pan Z. Parzybut, który 

nadmienił o tym, iż przedłożony w tym punkcie akt jest ściśle powiązany z uchwalonym 

wcześniej programem, gdyż określone zostały w nim zasady dotyczące wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Widawa. Ponadto zaznaczył, iż 

konieczne było również dostosowanie aktów prawa miejscowego do wymogów 

znowelizowanej ustawy wymienionej w powyższym punkcie. Następnie Pan Kierownik 

wyjaśnił, iż proponowane w przedłożonym akcie zapisy dotyczą między innymi zasad 

przeznaczania lokali na realizację zadań jednostek samorządu terytorialnego przewidzianych 

w ustawach: o pomocy społecznej oraz o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

W dalszej kolejności poinformował zebranych o tym, iż dokonuje się również zmiany 

dotyczące podniesienia progu kryterium dochodowego, od którego zależy przydział lokalu 

mieszkalnego z omawianego zasobu gminnego. Ponadto zaznaczył jeszcze to, iż gmina ma 

obowiązek posiadania wspomnianego lokalu, w którym można byłoby zakwaterować 

mieszkańca bądź całą rodzinę, którzy zostali dotknięci jakimś zdarzeniem losowym 

pozostając bez własnego lokum. 

Następnie ze względu na to, iż do omówionego projektu uchwały nie wniesiono żadnych 

uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LXVII/371/23 w sprawie zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Widawa została przyjęta 14 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXVII/371/23 w sprawie zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Widawa stanowi załącznik nr 6 

do protokołu). 

 

Ad. 10. 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków brak chętnych do dyskusji. 

 
 

Ad. 11 

Na zakończenie głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który poinformował zebranych o tym, iż 

dzieci, które wyjechały na obóz do Grecji w ramach wymiany międzynarodowej 

sfinansowanego z Programu „Erasmus” dotarły bezpiecznie na miejsce. Ponadto przedstawił 

szczegóły tego przedsięwzięcia, a także zwrócił się z podziękowaniami do Pana Macieja 

Łuczaka – Senatora RP, który pomógł w pozyskaniu 100% dofinansowania i organizacji tego 

wyjazdu. 
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Ad. 12 

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do 

dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne 

posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


